
  

                          
      Comune di Palma di Montechiaro  

              Provincia di Agrigento 

 

 

 

Registro Generale 

 

n. 425 del 23/04/2012 

 

 

 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

N. 128  del registro 

  

Data 20/04/2012 

Oggetto:“GIOVANINFESTA”-Trattativa privata  per                       

                  noleggio  bagni chimici. Impegno di spesa 

 

ANNO 2012 

L’anno duemiladodici, il giorno venti del mese di  aprile  alle ore  11:00, nella sua stanza,  

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 77/95, così come modificato dal Decreto L.vo. n. 336/96; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/2002; 



Vista la proposta di Determinazione del Capo Settore redatta dal Responsabile del Procedimento e di 

seguito riportata: 

<<                                     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Premesso che il I maggio 2012 sarà realizzata a Palma di Montechiaro la manifestazione 

GIOVANINFESTA 2012, organizzata  dalla Curia Arcivescovile- Ufficio Diocesano di Pa-

storale Giovanile  di Agrigento, alla quale è stato concesso il patrocinio con deliberazione di 

Giunta Municipale n. 16 del 02/04/2012; 

 

Considerato che per l'occasione si prevede la partecipazione di migliaia di ragazzi del Comuni 

viciniori e che, pertanto, occorre predisporre quanto necessario per un ottimale svolgimento  

dell'iniziativa; 

 

Ritenuto necessario ed urgente procedere a  noleggiare alcuni bagni mobili a funzione chimica 

da collocare nei pressi della piazza in cui  si concentrerà l'afflusso dei ragazzi 

 

Effettuata un'indagine di mercato per determinare l'importo da prevedere per il servizio di lo-

cazione di complessivi 7 bagni mobili, secondo,  le direttive dell'Amministrazione Comunale 

e rilevato che all'uopo occorre prevedere l'importo complessivo di € 900,00; 

 

Visti la L. R. n. 12/2011 e l'art. 3 del vigente Regolamento comunale dei contratti che consen-

tono il ricorso alla trattativa privata per importi inferiori ad € 25.000; 

 

Ritenuto di dovere ricorrere alla trattativa privata, in considerazione dell'esiguità della somma  

e dell'approssimarsi dell'evento; 

 
PROPONE 

per i motivi in premessa, 
 

di  appaltare il servizio di locazione di n. 7 bagni mobili,  a funzione chimica,  da utilizzare 

per la manifestazione GIOVANINFESTA 2012, mediante trattativa privata con richiesta, per 

le vie brevi, a Ditte del settore interessato di  offerta di ribasso sull'importo a base d'asta fissa-

to in  €  900,00; 

 

d'impegnare la somma di 900,00 sul cap. 8541 “canone e noleggi vari” del corrente bilancio,    

dando atto che la spesa rientra nei limiti dei dodicesimi disponibili.   

 

 

                                                                                            Il Responsabile dell'Istruttoria                                     

                                                                                              f.to         R.  Lumia                      >> 

 

Ritenutala meritevole di accoglimento; 

 

DETERMINA 
 

di  appaltare il servizio di locazione di n. 7 bagni mobili,  a funzione chimica,  da utilizzare 

per la manifestazione GIOVANINFESTA 2012, mediante trattativa privata con richiesta, per 

le vie brevi, a Ditte del settore interessato di  offerta di ribasso sull'importo a base d'asta fissa-

to in  €  900,00; 

 

d'impegnare la somma di 900,00 sul cap. 8541 “canone e noleggi vari” del corrente bilancio,    

dando atto che la spesa rientra nei limiti dei dodicesimi disponibili ( Imp. n.  31893).   



 

 

                                                                               Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali  

                                                                     f.to              Dr. A.  Sardone  
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA: 

Si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come previsto 

dal 4° comma dell'art. 151 ed ai sensi dell'art. 163 co. 3 del D. L.vo 267/2000. 

 

Lì_______________ 

                                                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                                                                           f.to             Dott. R. Zarbo  
 

 



IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 

consecutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 
La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 15/05/2012    Il Funzionario incaricato 
           Dr. Angelo Sardone 
         

 

 


